Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
E LOCAÇÃO DE CILINDRO E CONCENTRADORES 
DE OXIGÊNIO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE VALENTIM GENTIL/SP

Objeto do Aditivo: Acréscimo contratual

Valor total R$. 3.615,90 (Três mil, seiscentos e quinze 
reais e noventa centavos).

Assinatura: 16/03/2021

Fundamento: Lei 8.666/93.

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 
referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

Despacho de Julgamento

DESPACHO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2021

[...]

LICITAÇÃO, Processo n.º 063/2021 – Dispensa de 
Licitação nº 024/21, tendo em vista a situação de 
emergência de saúde pública decorrente do coronavírus, 
para contratação da empresa MAMED COMERCIAL LTDA 
EPP, CNPJ Nº 21.608.296/0001-06, no valor de R$ valor 
de R$ 21.850,00 (Vinte e um mil e oitocentos e cinqüenta 
reais), para aquisição de medicamentos (Levofloxacino, 
Dexametasona e Colchicina) para atendimento de 
pacientes acometidos ou suspeitos de estarem 
contaminados pela infecção causada por COVID-19, para 
o Setor de Saúde do Município de Valentim Gentil/SP

[...]

LICITAÇÃO, Processo n.º 062/2021 – Dispensa de 
Licitação nº 023/21, tendo em vista a situação de 
emergência para atender demanda do Setor de Educação 
deste Município, para contratação da empresa ELF 
COLLEONI COM. DE FRIOS EIRELI – EPP, CNPJ Nº 
26.924.637/0001-68, no valor de R$ valor de R$ 47.829,00 
(Quarenta e sete mil e oitocentos e vinte e nove reais), 
para fornecimento DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS PARA MONTAGEM DE “KITS MERENDA”, 
PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE 
DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VALENTIM 
GENTIL.

Valentim Gentil, 31 de março de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

[...]

decorrente do coronavírus, para contratação da empresa 
ZANETTI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI, CNPJ 
28.005.337/0001-00, com sede na Avenida Doutor João 
B S Queiroz Jr, nº 2571, Jardim Indústrias, nº 2851, São 
José dos Campos/SP, com valor total de R$. 18.000,00 
(Dezoito mil reais para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPE 
DE SEGURANÇA DESARMADA, PARA ATUAR NAS 
BARREIRAS SANITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE VALENTIM 
GENTIL, NO COMBATE AO COVID-19, a fim de manter a 
ordem e garantir a segurança dos agentes públicos, que